
1 

 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 

tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 3/2020 ze dne 10. 6. 2020 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 19:00 hod 

 

 

 

Program: 

 
1) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Otevřených zahrad Jičínska z. s. 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2019 

3) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2019 

4) Převod hospodářského výsledku z r. 2019 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce a MŠ za rok 2019 

6) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu královéhradeckého kraje č. 20RRD10-0048 

7) Různé 

8) Diskuse 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné. 

 

Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Jana Vitíková, Vlasta Jandová 

 

Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

 

Zapisovatel: Vlasta Jandová 

 

Ověřovatelé zápisu:Pavla Drapáková, Jana Vitíková 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 

ověřovatele Pavlu Drapákovou a Janu Vitíkovou a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/OZ3/2020 bylo schváleno. 

mailto:kacakovalhota@seznam.cz


2 

 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) jsou přítomni 4 členové 

zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 

(§92 odst. Zákona o obcích). 

 

 

1) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Otevřených zahrad Jičínska  z. s. 

 

 

Starosta informoval přítomné o možnosti zařazení obce Kacákova Lhota do Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje Otevřených zahrad Jičínska z. s. na programové období 2021 – 2027.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota  souhlasí se zařazením svého správního území do 

území působnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje zájmového území Místní 

akční skupiny Otevřené zahrady Jičínska z. s. na období 2021 – 2027. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/OZ3/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2019 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelům k projednání závěrečný účet obce za rok 2019, který je 

zpracován v členění dle rozpočtové skladby. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 

desce i na internetových stránkách obce. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2019 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje závěrečný účet za rok 2019 bez výhrad. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/OZ3/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

3) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2019 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelům podklady účetní uzávěrky Obce Kacákova Lhota a Mateřské 

školy za rok 2019 a celou zprávu přečetl přítomným občanům a zastupitelům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce i mateřské školy za rok 2019. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/OZ3/2020 bylo schváleno. 



3 

 

4) Převod hospodářského výsledku z r. 2019 

 

 

Zastupitelé projednali hospodaření obce v roce 2019, které bylo se ziskem ve výši 950 805,01 Kč a 

souhlasí s převodem hospodářského výsledku. 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje převod hospodářského výsledku z r. 2019 ve 

výši 950 805,01 Kč z účtu 431 na účet 432. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/OZ3/2020 bylo schváleno. 

 

 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce a MŠ za rok 2019 

 

 

Starosta zastupitele seznámil se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019, 

které bylo provedeno auditory z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 25. 10. 2019 a 3. - 6. 

04. 2020. Při přezkoumání hospodaření obce Kacákova Lhota za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§10 odst. 3 písm. B) zákona č. 420/2004 sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v 

textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2019. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/OZ3/2020 bylo schváleno. 

 

 

6) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu královéhradeckého kraje č. 

20RRD10-0048 

 

Místostarostka p. Drapáková informuje přítomné o průběhu dotace na podporu provozu prodejen na 

venkově a o nutnosti uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. Obec 

Kacákova Lhota poskytne příjemci příspěvek ve výši 100.000,- Kč, pro účel „Zajištění provozování 

prodejny č. p. 36 v Kacákově Lhotě (50% bude činit příspěvek z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č.20RRD10-0048 a 50% bude z rozpočtu obce Kacákova Lhota). 

Příspěvek bude čerpán na úhradu energií a ostatních provozních nákladů. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč, kde 50 000 Kč bude činit příspěvek z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č.20RRD10-0048 a 50 000 Kč bude činit příspěvek z rozpočtu obce 

Kacákova Lhota. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/OZ3/2020 bylo schváleno. 

 

 

7) Různé 

 

Starosta informoval o provedených opravách a údržbě.  

 

8) Diskuse 

 

Starosta ukončil zasedání ve 20: 30. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 6. 2020 

 

 

Zapisovatel: V. Jandová 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 

 

 

 …………………………… dne…………………….. 

 

 

Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 

 

 

 

Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 

   

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 10. 6. 2020 


